UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /VP-HCTC
V/v cung cấp số liệu phục vụ xây

dựng Đề án hỗ trợ đối với Bộ phận

Một cửa các cấp giai đoạn 2024-2025

Quảng Trị, ngày    tháng    năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Công văn số 1129/SNV-CCHCVTLT ngày 08/9/2023 của Sở Nội vụ

về việc cung cấp số liệu phục vụ xây dựng Đề án hỗ trợ đối với Bộ phận Một cửa các

cấp giai đoạn 2024-2025, Văn phòng UBND tỉnh cung cấp số liệu như  sau:

1. Về số lượng cán bộ, công chức đang làm việc tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh và Bộ phận một cửa của Văn phòng UBND tỉnh

TT Họ và tên
Năm

sinh

Trình độ

chuyên

môn

Ngạch/chức

danh nghề

nghiệp hiện

giữ (năm,

tháng)

Thâm niên

công tác

trong

ngành, lĩnh

vực được

phân công

phụ trách

Chức danh

1 2 3 4 5 6

1.  Lê Hữu Phước 1971

Ths.

Hành

chính

phát triển

Chuyên viên

cao cấp
29 năm

PVP kiêm

GĐ Trung

tâm PVHCC

2.  Trần Hồng Hạnh 1975

Ths.

Hành

chính

công

Chuyên viên

chính
26 năm

Phó Giám

đốc Trung

tâm PVHCC

3.
Nguyễn Minh

Truyền
1979

Đại học

Hành

chính

Chuyên viên 20 năm

Chuyên viên,

Tổ HCTH-

TTPVHCC

4.
Nguyễn Thanh

Bình
1982

Cử nhân

Khoa học
Chuyên viên 16 năm

Chuyên viên,

Tổ HTGS-

TTPVHCC

5.
Nguyễn Thị

Tuyết Hạnh
1985

Cử nhân

Khoa học
Chuyên viên 16 năm

Chuyên viên,

Tổ HCTH-

TTPVHCC

6.  Lê Vân 1990 Ths. Luật Chuyên viên 5 năm

Chuyên viên,

Tổ HTGS-

TTPVHCC

7.  Hoàng Thị Mỵ 1983 Trung Nhân viên 20 năm Nhân viên,

cấp kế

toán

Tổ HCTH-

TTPVHCC

8.
Nguyễn Thị Bích

Nguyệt
1979

Cử nhân

Luật
Chuyên viên 20 năm

Chuyên viên,

Bộ phận MC

VP UBND

tỉnh

9.
Nguyễn Thị

Thùy Nhung
1988

Cử nhân

Luật
Chuyên viên 13 năm

Chuyên viên,

Bộ phận MC

VP UBND

tỉnh

2. Về trụ sở làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

Hiện nay, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh có 22 công chức, viên

chức, người lao động đang thực hiện quản lý, giám sát và tiếp nhận hồ sơ, trả kết

quả cho tổ chức, cá nhân (Trong đó: Công chức, viên chức, người lao động thuộc

biên chế Văn phòng UBND tỉnh: 7; công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh, BQL Khu kinh tế tỉnh: 11; các cơ quan Trung ương: 3; nhân
viên thu phí, lệ phí của ngân hàng: 1).

Trụ sở Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh đang thuê của Bưu điện tỉnh để

làm việc với tổng diện tích sàn là 504m2 (Trong đó: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

là: 280m2; Phòng làm việc của các tổ nghiệp vụ là 224m2), diện tích sàn phục vụ cho

Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và kết quả chật hẹp, không đảm cho người dân ngồi chờ và

thực hiện TTHC; trụ sở nằm gần trục đường chính, không có khu vực để xe nên người

dân phải để xe dưới lòng lề đường, gây mất an toàn giao thông.

Thực hiện chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn số 2720/UBNDTM ngày

01/7/2021 về việc cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc; ngày 16/2/2022 Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh đã có Tờ trình số 91/TTr-VP gửi UBND tỉnh về việc thẩm định

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

(08 tỷ đồng) đầu tư dự án xây dựng, nâng cấp trụ sở trước đây là BHXH thành phố

Đông Hà tại số 85 Trần Hưng Đạo, thành phố Đông Hà để bố trí nơi làm việc của

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Trị.

Ngày 14/3/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 461/SKHTH báo

cáo UBND tỉnh về việc cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc và việc đầu tư

thực hiện Dự án xây dựng, nâng cấp Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Quảng Trị tại thời điểm này là chưa thể cân đối trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 của tỉnh. Cùng với nội dung liên quan đến trụ sở

làm việc, theo nội dung công văn số 2215/SXD-QHKT của Sở Xây dựng trình

UBND tỉnh về Đề án Khu hành chính tập trung tỉnh Quảng Trị để xin ý kiến Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, thì Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh thuộc Khối dịch

vụ hành chính công và lưu trữ nằm trong Phân kỳ đầu tư giai đoạn khẩn cấp (dự
kiến giai đoạn thực hiện đến năm 2025).

Tuy nhiên, đến nay, việc cải tạo, sửa chữa hay bố trí nơi làm việc mới của

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh vẫn chưa có quyết định cụ thể nên đã ảnh

hưởng đến không gian, mỹ quan của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh cũng

như chất lượng phục vụ, đón tiếp, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp đến thực

hiện TTHC. Vì vậy, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Nội vụ báo cáo cơ quan có

thẩm quyền bố trí nguồn vốn để sửa chữa trụ sở hoặc bố trí nơi làm việc mới cho

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

3. Rà soát, thống kê hiện trạng cơ sở vật chất và trang thiết bị tại Bộ

phận Một cửa các cấp: (Có phụ lục kèm theo)

Văn phòng UBND tỉnh báo cáo để Sở Nội vụ tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CVP UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hữu Phước

Phụ lục

THỐNG KÊ TÌNH TRẠNG VÀ ĐỀ XUẤT NHU CẦU TRANG THIẾT BỊ  ĐỐI VỚI BỘ PHẬN MỘT CỬA

(Ban hành kèm theo Công văn số           /VP-HCTC ngày     /9/2023 của Văn phòng UBND tỉnh)

ST

T
Đơn vị

Tình trạng trang thiết bị   Nội dung đề xuất hỗ trợ

G
h

i
ch

ú

M
á

y
 t

ín
h

(b
ộ

)

M
á

y
 i

n
 H

P

(c
á

i)

M
á

y
 F

a
x

(c
á

i)

T
ủ

 đ
ự

n
g

 h
ồ

 s
ơ

(c
á

i)

B
à

n

(c
á

i)

G
h

ế

(c
á

i)

Q
u

ạ
t

(c
á

i)

M
à

n
 h

ìn
h

 c
ả

m
 ứ

n
g

(c
á

i)

M
á

y
 s

ca
n

(c
á

i)

B
ả

n
g

 n
iê

m
 y

ết
,

b
ả

n
g

k
h

ẩ
u

 h
iệ

u
 …

(c
á

i)

B
ả

n
g

 n
g
ă

n
 c

á
ch

 (
cá

i)

M
á

y
 p

h
o

to
co

p
y

(c
á

i)

K
h

á
c.

..
.

M
á

y
 t

ín
h

(b
ộ

)

M
á

y
 i

n
 H

P

(c
á

i)

M
á

y
 F

a
x

(c
á

i)

T
ủ

 đ
ự

n
g

 h
ồ

 s
ơ

(c
á

i)

B
à

n

(c
á

i)

G
h

ế

(c
á

i)

Q
u

ạ
t

(c
á

i)

M
à

n
 h

ìn
h

 c
ả

m
 ứ

n
g

(c
á

i)

M
á

y
 s

ca
n

(c
á

i)

B
ả

n
g

 n
iê

m
 y

ết
,

b
ả

n
h

k
h

ẩ
u

 h
iệ

u
 …

(c
á

i)

B
ả

n
g

 n
g
ă

n
 c

á
ch

 (
cá

i)

M
á

y
 p

h
o

to
co

p
y

(c
á

i)

K
h

á
c.

..
..

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26   27

1

Trung

tâm

Phục vụ

HCC

tỉnh

28

Tốt

16

Tốt

1

Tốt

36

Tốt

28

Tốt

36

Tốt

2

Tốt

1

Tốt

21

Tốt
0 0

1

XC

Tổng

cộng:

               Ghi chú:

- (Cột 6): Tủ đựng hồ sơ loại 0.5mx0,5mx0,65m: 32 cái; tủ sắt đựng tài liệu: 04 cái

- (Cột 7): Bàn giao dịch B3 1,2mx0,6mx0,75m: 28 cái

- (Cột 12): Bảng niên yết: Hiện nay Trung tâm sử dụng màn hình cảm ứng thông minh để niêm yết công khai TTHC và phục vụ tra cứu, nộp hồ sơ trực

tuyến nên không sử dụng bảng niêm yết.

- (Cột 14): Tình trạng máy photo coppy đã xuống cấp, thường xuyên hư hỏng.

		2023-09-15T10:15:20+0700

		2023-09-15T17:48:23+0700

		2023-09-15T17:48:23+0700

		2023-09-15T17:48:23+0700

		2023-09-15T17:48:23+0700